CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espirito Santo

INDICAÇÃO Nº 21612021

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,

0 Seguinte:

INDICAÇÃO

Que efetue o cascalha mento que se faz necessário nos morros da estrada principal que liga

o distrito de Cotaxé ao distrito de Muritiba, e na estrada que liga Muritiba ao assentamento

Franqueza e chegando ao distrito de Vila Pereira(l'le).

JUSTIFICATIVA

Sabemos que estamos nos aproximando do periodo de chuvas, e como as estradas se
encontrão em bom estado de conservação, peço ao executivo que viabilize esse cascalho
mento que ira conservar o trabalho feito anteriormente e trará mais segurança aos moradores
dessa região e de muitos usuários que passam por ali utilizando essas referidas estradas, por
isso venho pedir ao executivo municipal, que efetue o cascalha mento. Essas referidas
estradas tem um fluxo enorme de veiculos particulares e outros tantos como carro escolar,
caminhão boiadeiro, caminhão transportando leite, ônibus de passageiros e outros que
escoam a produção dessa região. Esse cascalha mento se faz necessário, visando uma
melhor trafegabilidade de todos que passam por ali. E por achar tão necessário, e que façoessa Indicação. '
Desde de já agradeço e conto com a colaboração dos nobres Edis para mais esta indicação.

“Ni 5” I ,'I :
merecem,; 'ª' ,“: “' i ;;;-k,;ià.

Sªlª dªs 3955693: 13 de ºutubro de 2021- CÁMARA malicioso» ecraaorimon
!EaTnUD IJF) I?“.SPIHHC— iãíklvi'i'x']

15 nur, 2521 “__

Édson PEREIRA DOS SANTOS _ _Vereador F'unc'Ionano

Av. Milton Motta, nº 741 ª Centro — Ecoporanga /ES — Tel.:(27) 3755—6900 — CNP] nº 27471911/ 0001-53
E-mail: edson©camaraecoporanga.es.gov.br - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br